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Annotatsiya 

Ushbu maqola tarix tа’limi sohasidagi raqamli kompetentlik tuzilmasini o‘rganib, talabalarning akademik va 

raqamli muhitda muvaffaqiyatga erishishlari uchun zarur bo‘lgan asosiy tarkibiy qismlarni aniqlaydi. Tarix tа’limidagi 

raqamli kompetentlik texnik ko‘nikmalardan tashqari, talabalarni tarixiy mа’lumotlarni tanqidiy baholashga, raqamli 

mazmun yaratishga, samarali hamkorlik qilishga va axloqiy me’yorlarga rioya qilishga o‘rgatishni talab qiladi. Ushbu 

tadqiqotda raqamli savodxonlik, axborotni baholash, mazmun yaratish, raqamli muloqot va axloqiy xulq kabi raqamli 

kompetentlikning asosiy elementlari aniqlangan. Talabalarning ushbu ko‘nikmalarni egallashdagi qiyinchiliklari tahlil 

qilinib, raqamli ko‘nikmalarni rivojlantirishga qaratilgan pedagogik strategiyalar taklif etiladi. Natijalar raqamli 

vositalar va hamkorlik usullarini tarix o‘quv dasturiga integratsiya qilishning ahamiyatini tа’kidlab, talabalarni 

kelajakdagi akademik va professional imkoniyatlarga tayyorlashni tа’minlaydi. 

Kalit so‘zlar: raqamli kompetentlik, tarix tа’limi, raqamli savodxonlik, axborotni baholash, mazmun yaratish, 

raqamli hamkorlik, raqamli resurslardan axloqiy foydalanish, pedagogik strategiyalar, raqamli hikoya qilish, tarixda 

tanqidiy fikrlash 

Annotation 

This article examines the construct of digital competence in history education and identifies key components that 

students need to succeed in academic and digital environments. Digital competence in history education requires, in 

addition to technical skills, students to critically evaluate historical information, create digital content, collaborate 

effectively, and adhere to ethical standards. This study identifies key elements of digital competence, such as digital 

literacy, information evaluation, content creation, digital communication, and ethical behavior. It analyzes students’ 

difficulties in acquiring these skills and suggests pedagogical strategies aimed at developing digital skills. The results 

highlight the importance of integrating digital tools and collaborative methods into the history curriculum, thereby 

preparing students for future academic and professional opportunities. 

Key words: digital competence, history education, digital literacy, information evaluation, content creation, 

digital collaboration, ethical use of digital resources, pedagogical strategies, digital storytelling, critical thinking in 

history 

Аннотация 

В данной статье рассматривается конструкция цифровой компетентности в историческом 

образовании, определяя ключевые компоненты, необходимые учащимся для достижения успеха в 

академической и цифровой среде. Помимо технических навыков, цифровая компетентность в историческом 

образовании требует обучения студентов критической оценке исторических данных, созданию цифрового 

контента, эффективному сотрудничеству и соблюдению этических стандартов. В этом исследовании были 

определены ключевые элементы цифровой компетентности, такие как цифровая грамотность, оценка 

информации, создание контента, цифровое общение и этическое поведение. Анализируются трудности 

студентов в приобретении этих навыков и предлагаются педагогические стратегии, направленные на 

развитие цифровых навыков. Результаты подчеркивают важность интеграции цифровых инструментов и 

методов сотрудничества в учебную программу по истории, гарантируя, что студенты будут готовы к 

будущим академическим и профессиональным возможностям. 

Ключевые слова: цифровая компетентность, историческое образование, цифровая грамотность, 

оценка информации, создание контента, цифровое сотрудничество, этическое использование цифровых 

ресурсов, педагогические стратегии, цифровое повествование, критическое мышление в истории. 
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So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning o‘sib borayotgan tа’siri tа’limning turli sohalarini, jumladan, 

tarix fanini ham tubdan o‘zgartirdi. An’anaviy ravishda darsliklar va mа’ruzalarga tayanib kelgan tarix tа’limi 

hozirda tobora ko‘proq raqamli vositalar, resurslar va usullarni o‘z ichiga olmoqda. Ushbu o‘zgarish nafaqat tarixiy 

mа’lumotlarga kirishni kengaytiradi, balki talabalar tarixiy mazmun bilan qanday ishlashini ham qayta 

shakllantiradi. Natijada, tarix tа’limi yo‘nalishida o‘qiyotgan talabalar uchun raqamli muhitda samarali 

harakatlanish va undan foydalanish qobiliyati zaruriy ko‘nikmaga aylangan. 

Raqamli kompetentlik endi yordamchi ko‘nikma emas, balki zamonaviy tа’lim tizimida akademik va 

professional muvaffaqiyat uchun asosiy talabga aylangan. Talabalardan onlayn arxivlar bilan tanqidiy ishlash, 

raqamli platformalarda hamkorlik qilish va multimedia mazmunini yaratish kutilmoqda. Bu kompetentlik nafaqat 

texnik malakalarni, balki tanqidiy fikrlash, axborotni mas’uliyat bilan boshqarish va raqamli muhitda axloqiy xulq-

atvorni ham o‘z ichiga oladi. Biroq, tarix tа’limi uchun zarur bo‘lgan raqamli kompetentlikning aniq tuzilmasi hali 

yetarlicha o‘rganilmagan. 

Ushbu maqola ushbu bo‘shliqni to‘ldirishni maqsad qilib qo‘yib, tarix tа’limi yo‘nalishidagi talabalar uchun 

zarur bo‘lgan raqamli kompetentlikning asosiy tarkibiy qismlarini o‘rganadi. Maqsad – raqamli kompetentlik 

tuzilmasini aniqlash, tarixiy tadqiqotlar uchun zarur bo‘lgan aniq ko‘nikmalarni belgilash va ushbu ko‘nikmalarni 

rivojlantirish bo‘yicha maqsadli pedagogik chora-tadbirlarni taklif etishdir. Mа’lumotlarga kirish va ularni 

baholash, tarixiy mazmun yaratish va hamkorlikda o‘rganishni rivojlantirish uchun raqamli kompetentlikning 

ahamiyatini hisobga olgan holda, uning tuzilmasini tushunish o‘quv natijalari va talabalar ishtirokini sezilarli 

darajada yaxshilashi mumkin. 

Keyingi bo‘limlarda maqola raqamli kompetentlikning asosiy yo‘nalishlarini, jumladan, raqamli 

savodxonlik, axborotni baholash, mazmun yaratish, muloqot va axloqiy xulq-atvorni tahlil qiladi. Tadqiqot, 

shuningdek, talabalarning ushbu kompetentliklarni rivojlantirishdagi qiyinchiliklarini yoritib, o‘qituvchilarga tarix 

o‘quv dasturlariga raqamli vositalarni samarali integratsiya qilish bo‘yicha amaliy tavsiyalarni ham taqdim etadi. 

Raqamli kompetentlik – bu raqamli texnologiyalardan o‘rganish, muloqot va mazmun yaratish jarayonlarini 

qo‘llab-quvvatlaydigan tarzda ishonchli va samarali foydalanish qobiliyatidir. Tarix tа’limi kontekstida raqamli 

kompetentlik talabalarni raqamli vositalar va platformalar yordamida tarixiy mа’lumotlarga kirish, ularni talqin 

qilish, tahlil qilish va taqdim etishga imkon beradi. Texnik ko‘nikmalardan tashqari, bu kompetentlik manbalarni 

tanqidiy baholash, hamkorlikda ishlash va axloqiy me’yorlarga rioya qilish kabi bir qator ko‘nikmalarni ham 

qamrab oladi. 

Raqamli savodxonlik raqamli kompetentlikning asosini tashkil qiladi va turli raqamli vositalar, platformalar 

va resurslardan foydalanish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. Tarix tа’limida talabalar onlayn arxivlar, tarixiy 

mа’lumotlar bazalari va multimedia mazmunlari bilan ishlash orqali izlanish olib borishlari kerak. Google Scholar, 

JSTOR yoki Europeana kabi maxsus raqamli arxivlardan foydalanish orqali talabalarga tarixiy izlanishlar uchun 

zarur bo‘lgan birlamchi va ikkilamchi manbalarga kirish imkoniyati yaratiladi. Raqamli savodxonlikka taqdimot 

dasturlaridan foydalanish, manba ko‘rsatish dasturlarini boshqarish va qidiruv tizimlarini samarali qo‘llash kabi 

ko‘nikmalar ham kiradi. 

Tarix talabalari onlayn muhitda katta hajmdagi mа’lumotlarga duch keladilar, shuning uchun raqamli 

manbalarning ishonchliligi, ahamiyati va tarafkashligini tanqidiy baholash qobiliyatini rivojlantirish zarur. Bu 

ko‘nikma ayniqsa yolg‘on axborotlar va tarixiy voqealarning noto‘g‘ri talqinlari ko‘payib borayotgan davrda juda 

muhimdir. Talabalar ilmiy manbalarni ishonchsiz materiallardan ajrata bilishlari va izlanish maqsadida to‘plangan 

axborotni Zotero yoki Mendeley kabi raqamli vositalardan foydalanib boshqarishlari kerak. 

Tarix tа’limi tarixiy mazmunni ijodiy tarzda raqamli vositalar yordamida taqdim etishdan manfaat ko‘radi. 

Talabalar tarixiy tushunchalarni tushunishlarini namoyish etish uchun qiziqarli taqdimotlar, vaqt jadvallari, 

interaktiv xaritalar va raqamli ko‘rgazmalar yaratishlari mumkin. Raqamli hikoya platformalari, video tahrirlash 

vositalari va podkast dasturlari orqali talabalar tarixiy hikoyalar yaratib, tarixni yanada oson va mazmunli qiladi. 

Bunday mazmun yaratish tanqidiy fikrlashni rivojlantirib, talabalarga mа’lumotlarni innovatsion usullarda taqdim 

etishni rag‘batlantiradi. 
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Hamkorlikda o‘rganish tarix tа’limining ajralmas qismi bo‘lib, u talabalarni tarixiy mavzularni turli nuqtai 

nazardan o‘rganishga imkon beradi. Raqamli kompetentlik talabalarni raqamli platformalar orqali samarali muloqot 

qilish, virtual muhokamalarda qatnashish va guruh loyihalarida hamkorlik qilish qobiliyatlarini o‘z ichiga oladi. 

Google Workspace, Microsoft Teams yoki Moodle kabi onlayn tа’lim boshqaruv tizimlari hamkorlikdagi 

faoliyatlarni va talabalar o‘rtasidagi o‘zaro aloqalarni qo‘llab-quvvatlaydi va ularning o‘quv tajribalarini boyitadi. 

Raqamli kompetentlikning axloqiy qirralari raqamli resurslardan mas’uliyatli foydalanishni tа’minlaydi va 

talabalarni akademik halollik va mualliflik huquqlari qoidalariga rioya qilishga o‘rgatadi. Tarix tа’limida talabalar 

onlayn materiallardan foydalanishda intellektual mulk huquqlarini tan olishlari lozim. Bundan tashqari, ular sezgir 

tarixiy mavzularni muhokama qilishda hurmatli muloqotni rivojlantirishlari va axloqiy va mas’uliyatli raqamli 

fuqaro madaniyatini shakllantirishlari kerak. 

Raqamli Vositalar Orqali Muammolarni Hal qilish- Muammolarni hal qilish tarixiy izlanishning ajralmas 

qismi hisoblanadi va raqamli vositalar tadqiqotdagi muammolarni innovatsion tarzda hal qilishga imkon beradi. 

Masalan, Tarixiy voqealarni fazoviy tahlil qilish uchun geografik axborot tizimlari (GIS)dan foydalanish talabalarni 

tarixiy dinamikani yangi usullarda o‘rganishga imkon beradi. Shuningdek, mа’lumotlarni tahlil qilish vositalari 

talabalarni tarixiy mа’lumotlardagi qonuniyatlarni aniqlashga undaydi. Bunday texnologiyalardan foydalanish 

ko‘nikmalarini rivojlantirish talabalarni murakkab tarixiy savollarga ijodiy va aniq yondashish qobiliyatini 

kuchaytiradi. 

Tarix tа’limida raqamli kompetentlik faqat texnik ko‘nikmalar bilan cheklanib qolmay, balki bir qator 

kognitiv, axloqiy va hamkorlik ko‘nikmalarini ham o‘z ichiga oladi. Bu kompetentlik talabalarni raqamli muhitda 

samarali harakat qilish, axborot bilan tanqidiy ishlash, tengdoshlari bilan hamkorlik qilish va ishlarini innovatsion 

va mas’uliyatli tarzda taqdim etishga imkon beradi. Raqamli kompetentlikning tarkibiy qismlarini tushunish 

o‘qituvchilarga raqamli savodxonlikni, tanqidiy fikrlashni va axloqiy xulq-atvorni rivojlantirishga yo‘naltirilgan 

o‘quv dasturlarini loyihalash uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. Bu esa talabalarning akademik muvaffaqiyatlari va 

raqamli dunyoda mas’uliyatli ishtirok etishiga tayyorgarlik ko‘rishga yordam beradi. 

Tarix Tа’limida Raqamli Kompetentlik Tarkibiy Qismlari 

1. Axborot Savodxonligi 

Tarixiy manbalarni izlab topish va tegishli mа’lumotlarni aniqlash qobiliyati. 

Internetda topilgan birlamchi va ikkilamchi manbalar ishonchliligini baholash. 

Manbalarni chatishtirish orqali tarafkashlik va noto‘g‘ri axborotdan qochish. 

2. Texnologik Ko‘nikmalar 

Manbalarni ko‘rsatish uchun Zotero kabi dasturlardan, tarixiy voqealarni xaritalash uchun ArcGIS va ilmiy 

ishlanmalarni bo‘lishish uchun kontent boshqaruv tizimlaridan foydalanish. 

Europeana yoki Google Books kabi raqamli arxivlarda ishlash va tarixiy hujjatlarga kirish. 

3. Tanqidiy va Tahliliy Fikrlash 

Raqamli manbalar ishonchliligini va ularning nuqtai nazarlarini baholash. 

Raqamli tahlil vositalaridan foydalangan holda tarixiy mа’lumotlardagi qonuniyat va tendensiyalarni 

aniqlash. 

Yaxshi asoslangan tarixiy dalillarni taqdim etish uchun mа’lumotlarni tahlil qilish va umumlashtirish. 

4. Ijodiy Ko‘nikmalar va Mazmun Yaratish 

 Interaktiv vaqt jadvallari, podkastlar yoki bloglar kabi qiziqarli raqamli kontent yaratish. 

 Tarixiy voqealarni hikoya qilish uchun raqamli hikoya platformalaridan foydalanish. 

5. Raqamli Muloqot va Hamkorlik 

 Tarix bilan bog‘liq mavzularda forumlar, veb-seminarlar yoki onlayn muhokamalarda qatnashish. 

 Google Workspace yoki Microsoft Teams kabi platformalar yordamida tadqiqot loyihalarida 

tengdoshlari bilan hamkorlik qilish. 

6. Etika va Raqamli Fuqarolik 

 Tarixiy tadqiqotlarda mualliflik huquqi va adolatli foydalanish qoidalarini tushunish. 
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 Onlayn muhitda hurmatli muloqotni rivojlantirish. 

 Tarixiy talqinlar to‘g‘riligini tа’minlash va noto‘g‘ri axborot tarqalishini oldini olish. 

Metodologiya. Ushbu tadqiqot raqamli kompetentlikning hozirgi holatini tahlil qilish uchun aralash usul 

(mixed-methods) yondashuvini qo‘lladi. Tadqiqotda so‘rovnomalar, intervyular va amaliy ishlar (case study) orqali 

mа’lumotlar yig‘ildi. Turli universitetlarning tarix yo‘nalishi talabalari ishtirok etdi va ularning raqamli 

vositalardan foydalanish qobiliyati, axborotni tanqidiy baholash mahorati va hamkorlikda o‘rganish faoliyatidagi 

ishtiroki o‘rganildi. Sifat tahlili orqali talabalar duch keladigan qiyinchiliklar va raqamli vositalarni tarix tа’limiga 

samarali integratsiya qilishning eng yaxshi amaliyotlari aniqlangan. 

Natijalar va Muhokama. Natijalar talabalarning raqamli kompetentlik darajasi turli tarkibiy qismlar 

bo‘yicha farq qilayotganini ko‘rsatdi. Ko‘pchilik talabalar asosiy raqamli savodxonlikka ega bo‘lishlariga 

qaramasdan, tanqidiy baholash, mazmun yaratish va hamkorlikda ishlash sohalarida qiyinchiliklarga duch 

kelmoqda. Ayniqsa, onlayn manbalar orasida ishonchli tarixiy materiallarni aniqlashda qiyinchiliklar mavjud 

bo‘lib, bu axborot savodxonligi bo‘yicha chuqurroq treninglarga ehtiyoj borligini ko‘rsatadi. 

Bundan tashqari, talabalar geografik axborot tizimlari (GIS) yoki raqamli arxivlar bilan ishlash kabi 

rivojlangan texnologik ko‘nikmalarni o‘zlashtirishda institutlarning qo‘llab-quvvatlashiga ehtiyoj sezayotganlarini 

tа’kidladilar. Hamkorlikda o‘qish raqamli kompetentlikni oshirishda muhim omil sifatida aniqlangan, chunki guruh 

loyihalari va tengdoshlar bilan o‘zaro hamkorlik ko‘nikma va bilim almashuvini yaxshilashga xizmat qilmoqda. 

Raqamli Kompetentlikni Rivojlantirish bo‘yicha Pedagogik Strategiyalar 

Raqamli Vositalarni O‘quv Dasturiga Kiritish 

- Talabalarni tegishli texnologiyalar bilan tanishtirish uchun tarix o‘quv dasturiga raqamli vositalar va 

faoliyatlarni kiritish.  

- Talabalarga dars jarayonida onlayn arxivlar, multimedia resurslari va manbalarni ko‘rsatish dasturlaridan 

foydalanishni o‘rgatish.  

Treninglar va Seminarlar O‘tkazish 

- GIS, raqamli hikoya platformalari va onlayn tadqiqot bazalaridan foydalanishni o‘rgatish bo‘yicha maxsus 

treninglar taklif etish.  

- Mualliflik huquqlari, akademik halollik va raqamli resurslardan axloqiy foydalanish bo‘yicha 

mashg‘ulotlar tashkil qilish.  

Hamkorlikda O‘rganish Muhitini Tashkil Qilish 

- Talabalarning hamkorlikda tadqiqot olib borishi va raqamli mazmun yaratishini talab qiluvchi guruh 

loyihalarini amalga oshirish.  

- Moodle yoki Blackboard kabi platformalar yordamida fikr almashish va muhokamalarni rag‘batlantirish.  

Davriy Baholash va Fikr-mulohazalar Berish 

- Talabalarning raqamli kompetentliklarini rivojlantirish jarayonini kuzatish uchun formatif baholashlarni 

joriy etish.  

- Talabalarning raqamli vositalardan foydalanishlari hamda tarixiy mа’lumotlarni baholash va taqdim etish 

qobiliyatlari bo‘yicha muntazam fikr-mulohazalar berish.  

Xulosa. Raqamli kompetentlikni rivojlantirish tarixiy mazmun bilan samarali ishlash va talabalarni 

akademik hamda professional faoliyatda muvaffaqiyatga erishishlari uchun muhimdir. Ushbu maqola tarix tа’limi 

uchun raqamli kompetentlikning asosiy tarkibiy qismlarini aniqladi va ushbu ko‘nikmalarni rivojlantirishga 

qaratilgan pedagogik strategiyalarni taklif etdi. Tа’lim muassasalari talabalarni raqamli kompetentlik bilan 

tа’minlash uchun zaruriy resurslar, treninglar va qo‘llab-quvvatlashni taqdim etishda faol ishtirok etishlari lozim. 

Bu esa talabalarni raqamli davr talablariga javob berishga tayyorlaydi. 
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